Ataullah Efendi tarihinde Fâzıl Bey’i şu

ifadelerle tavsif etmiştir: “Mûmâ ileyh Na‘îmâ Tarihinde mezkûr Maan-oğlu Hüseyn Bey tarzında bir

sahib-i marifet olup, lisanına perhîzsiz, Nef’î-gûne bî-mübâlât ü bî-pervâ idi.” Şânî-zâde Mehmed

Ataullah Efendi, Şânî-zâde Tarihi, [Osmanlı Tarihi (1223-1237/1808-1821)], hzl. Ziya Yılmazer,

Çamlıca Yayınları, İstanbul 2008, C.I, s.419.
2 Fâzıl Bey’in hayatı hakkında ayrıntılı bilgi için şu kaynaklara bakılabilir: Fatîn, Tezkire-i Hâtimetü’l-

Eş’âr, İstanbul 1271, s.321-322; Muallim Naci, Esâmi, İstanbul 1308/1891, s. 238-239; Mehmed Süreyya,

Sicill-i Osmanî, IV, s.5; Mehmed Tahir, Osmanlı Müellifleri, C.II, s.370-371; Vasfi Mahir Kocatürk,

Türk Edebiyatı Tarihi, s. 541; Nihat Sami Banarlı, Resimli Türk Edebiyatı Tarihi, C. II, s.783-784;

Büyük Türk Klasikleri, C.VII, s.124-138; Kâmusü'l-A’lâm, C.V, 3331; Ali Cânib Yöntem, "Fâzıl", İslam

Meclistekiler de bu sözleri çok beğenmiş “ne güzel” demişlerdir. Fâzıl Bey, eserinde 43

çengîden bahsettiğini de 113. bentte şu şekilde dile getirir:

Erdi pāyāna úalem āhengi

Ber-ùaraf eyledi yārān cengi

Oldu manøÿmesi bir úol çengì

İşte úırú üç ãayılır dilberi var

13 Matbaa-i Âmire, İstanbul 1253/1837; Ali Rıza Efendi Matbaası, İstanbul 1286/1869.